
Slaný,  Stavební  úpravy  a  změna  užívání  skladových  prostor  na  dílnu  pro  zpracování 
autovraků  -  vyjádření  Krajské  hygienické  stanice  Středočeského  kraje  se  sídlem  v Praze 
k zjišťovacímu řízení.

Na základě žádosti Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Zborovská  11,  150 21 Praha  5  doručené dne  11.02.2014 posoudila  Krajská  hygienická  stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze jako dotčený orgán státní správy  ve smyslu § 6 odst. 6 zák.č. 
100/2001 Sb. v platném znění a podle ust. § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), místně 
a věcně příslušný dle ustanovení §10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a 2 písm. i) zákona, předloženou 
dokumentaci  – Stavební  úpravy  a  změna  užívání  skladových  prostor  na  dílnu  pro  zpracování 
autovraků, Slaný.  
Po zhodnocení  souladu předloženého oznámení  záměru  s požadavky předpisů v oblasti  ochrany 
veřejného zdraví nepovažujeme za nutné záměr posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb..

Odůvodnění: 

Jedná se o rekonstrukci a změnu užívání části stávajícího areálu oznamovatele, který je umístěn 
v Trojanově  ulici  ve  Slaném  (okres  Kladno)  na  pozemku  parcelní  číslo  st.724/8  a  739/33 
v katastrálním území Slaný. Jedná se o přízemní zděnou budovu a manipulační plochu, která je 
v současnosti  provozována firmou Auto Buto Praha s.r.o.  jako sklad náhradních dílů  a opravna 
automobilů. Posuzovaný záměr spočívá v rekonstrukci části provozovny a změnu užívání na dílnu 
pro zpracování autovraků.
   Provoz zařízení spočívá v příjmu či výkupu autovraků, jejich evidenci, a jednoduchém zpracování 
převážně  za  požití  ručního  nářadí  či  jednoduchých  zařízení  (hydraulické  nůžky,  rozbrušovací 
zařízení). Zpracování odpadů z autovraků spočívá v základním rozdělení a roztřídění odpadů podle 
druhů, odstranění a oddělení  částí s nebezpečnými vlastnostmi (např. provozní náplně autovraků či 
elektrozařízení   apod.).   Takto  zpracované a vytříděné  odpady či  jejich složky budou následně 
odděleně shromažďovány dle druhů v kontejnerech a pravidelně odváženy k finálnímu zpracování a 
využití k jednotlivým odběratelům. Demontované využitelné části autovraků (náhradní díly) budou 
skladovány ve stávajících prostorech a prodávány zákazníkům.
Kapacita zařízení se bude celkově  pohybovat kolem 100 t autovraků ročně.

Územní pracoviště v Kladně • Gen. Klapálka 1583 • 272 01 Kladno • tel.: 312 292 011 • fax: 312 292 019 • podatelna@khsstc-kl.cz

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e

1

Datová schránka:
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Váš dopis zn.: 024150/2014/KUSK
Ze dne: 06.02. 2014

Naše zn.: KHSSC05851/2014

Vyřizuje: ing. Klesnilová
Tel.: 312292025
E-mail: ivana.klesnilova@khsstc-kl.cz

Datum: 12.02. 2014



Na základě  hodnocení  vlivů  na  jednotlivé  složky životního  prostředí  je  možné  konstatovat,  že 
vyhodnocené vlivy záměru jsou nepříliš  významné bez podstatných nevratných vlivů na kvalitu 
životního prostředí  a obyvatelstvo města Slaný.
Průmyslové  zdroje  budou  v souvislosti  s posuzovaným  záměrem  instalovány  pouze  v malém 
rozsahu jako ruční nářadí při úpravě a rozebírání autovraků. Nejvýznamnější je z tohoto pohledu 
používání rozbrušovačky při občasném řezání kovových konstrukcí.  Přitížení dopravy je poměrně 
malé (v rámci nerovnoměrnosti dopravy na síti), projeví se pouze v málo zatíženém úseku ulice 
Trojanova na příjezdu do areálu. Lze důvodně předpokládat, že vlivem hodnoceného záměru se 
akustická situace nezhorší a přípustné hygienické limity nebudou vlivem záměru překračovány.

                                                                                     RNDr. Miroslava Hrušková 
                                                                   vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální
                                                                                   územní pracoviště v Kladně                                 

Rozdělovník: Adresát,  KHS – HOK  

Územní pracoviště v Kladně • Gen. Klapálka 1583 • 272 01 Kladno • tel.: 312 292 011 • fax: 312 292 019 • podatelna@khsstc-kl.cz

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e

2


		2014-02-17T09:24:44+0100




